« Hic Aristoteles sermonum omnium multitudinem in parvissimam colligit divisionem. Nam quod *rerum vocabula decem praedicamenta distribuit, maior hac*

²⁴ Cf. BOETHIUS, *In Categorias Aristotelis libri quatuor*, 194C-195D.

²⁵ On the distinction between name of first and second imposition see BOETHIUS, *In Categorias Aristotelis libri quatuor*, 159B-C: « Prima igitur illa fuit nominum positio, per quam vel intellectui subiecta vel sensibus designaret. Secunda consideratio qua singulas proprietates nominum figurasque perspicerent, ita ut primum nomen sit ipsum rei vocabulum. Ut, verbi gratia, cum quaelibet res 'homo' dicatur, quod autem ipsum vocabulum, id est 'homo', 'nomen' vocatur, non [159C] ad significationem nominis ipsius refertur sed ad figuram, idcirco quod possit casibus inflecti. Ergo prima positio nominis secundum significationem vocabuli facta est, secunda vero secundum figuram. Et est prima positio, ut nomina rebus imponerentur, secunda vero ut aliis nominibus ipsa nomina designarentur ».

²⁶ BOETHIUS, *In Categorias Aristotelis libri quatuor*, 161C.

²⁷ BOETHIUS, *In Categorias Aristotelis libri quatuor*, 169C-D.

divisione non potest inveniri; nihil enim esse poterit quod huic divisioni undecimum adici queat. *Omnis enim res* aut substantia est, aut quantitas, aut qualitas, aut ad aliquid, aut facere, aut pati, aut quando, [169D] aut ubi, aut habere, aut situs; quocirca tot erunt etiam sermones qui ista significant. Et haec est maxima divisio, cui ultra nihil possit adiungi. *Parvissima vero est quae fit in quattuor*: in substantiam, et accidens, et universale, et particulare. *Omnis enim res* aut substantia est, aut accidens, aut universalis, aut particularis. Sicut ergo decem superioribus nihil addi poterat, ita ex his quattuor nihil demi. Nam neque minor ulla divisio his quattuor fieri potest, nec maior quam si denario limite praedicamenta claudantur ».

As a consequence, on Boethius's reading, the division into ten categories is both a division of words and a division of things *extra animam*; in reality itself there are ten different kinds of things, each irreducible to the others. What is more, the division of terms is grounded onto the division of (extramental) things. In the prologue of his commentary Boethius claims that the onomastic activity of men presupposes not only the existence of things, but also the stability of their own natures²⁸. Hence he holds the principle of a close isomorphism between language and the world — that same principle which was to rule the epistemology and semantics of Late Medieval Realist authors.